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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 17225-1:2021) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 238 „Solid biofuels“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 335 „Solid biofuels“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 17225-1:2014. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 17225-1:2021 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 17225-1:2021. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja 
riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 238 „Solid biofuels“. 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 17225-1:2014), mis on tehniliselt üle 
vaadatud. Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on järgmised: 

— hakkpuidu ja purustatud puidu osakeste suuruse jaotus on uuendatud, 

— tabel 15 tihendamata termiliselt töödeldud biomassi kohta on kustutatud. 

Kõikide standardisarja ISO 17225 osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks saata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav veebilehelt 
www.iso.org/members.html. 
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SISSEJUHATUS 

Standardisarja ISO 17225 eesmärk on esitada ühetähenduslikud ja selged tahkete biokütuste 
klassifikatsiooni põhimõtted, olla töövahendiks võimaldamaks efektiivset biokütustega kauplemist, 
võimaldada kütuse müüja ja ostja vahelist head mõistmist ning olla abivahendiks suhtlemisel seadmete 
tootjatega. See lihtsustaks samuti ametkondlike lubade menetlemist ja aruandlust. 

Standardisari ISO 17225 on koostatud kõikidele huvirühmadele. 

Tahke biomassi all mõeldakse orgaanilist, mittefossiilset bioloogilise päritoluga materjali, mida saab 
kasutada kütusena soojuse ja elektri genereerimisel. 

Joonisel 1 kirjeldatakse biomassi muundamise ahelat alates toorme allikatest biokütuse tootmiseni ja 
bioenergiaks muundamiseni. Kuigi biomassi saab kasutada energia genereerimiseks, on sellel veel teisi 
vahetu kasutamise võimalusi (mittekütustena), nagu toormaterjal ehituseks, mööbliks, pakendamiseks, 
paberitoodeteks jne. 

 

Joonis 1 — ISO TC 238 käsitlus: biomass — biokütus — bioenergia 

Selles dokumendis toodud klassifikatsioon on esitatud biomassi kui tahke biokütuse kasutamise 
eesmärgil ja ei käsitle mingit muud kasutusvaldkonda. 

Kuigi neid standardisarja ISO 17225 teisest osast algavaid tootestandardeid võib hankida eraldi, nõuavad 
need standardil ISO 17225-1 põhinevad ja seda toetavad standardid üldist mõistmist. Koos nende 
standarditega on soovitatav hankida ISO 17225-1 ja seda kasutada. 

Tootestandardites tähistab mõiste „klassifitseeritud“1 (graded) kas tahkete biokütuste kaubanduslikku 
kasutust, nagu näiteks kodumajapidamistes ning väikestes äri- ja avaliku sektori hoonetes, või 
tööstuslikku kasutust, mis nõuab täpselt määratletud kvaliteediga (omadustega) kütuste kasutamist 
sellise kvaliteediklassi kohaselt nagu A1, A2 või B. 

 

1 EE MÄRKUS Graded on tõlkes ka „sorditud“ ja biokütuste puhul sobib mõnes kohas kasutada sõna „sorditud“, 
nt pelletite või hakkpuidu puhul. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb kütuse kvaliteedi klassid ja spetsifikatsioonid töötlemata ja töödeldud tahketele 
biokütustele, mis pärinevad 

a) metsandusest ja puukasvatusest e puuviljelusest, 

b) põllumajandusest ja aiandusest, 

c) vesiviljelusest. 

Keemiliselt töödeldud materjal ei tohi sisaldada halogeenseid orgaanilisi ühendeid või raskmetalle 
kõrgemal tasemel kui tüüpilises puhtas materjalis (vt lisa B) või kõrgemal kui tüüpilised päritolumaa 
väärtused. 

MÄRKUS Töötlemata ja töödeldud materjalide hulka kuuluvad puitne, rohtne, puuviljade, veetaimede biomass ja 
biolagunevad jäätmed, mis pärinevad eespool loetletud sektoritest. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 14780. Solid biofuels — Sample preparation 

ISO 16559. Solid biofuels — Terminology, definitions and descriptions 

ISO 16948. Solid biofuels — Determination of total content of carbon, hydrogen and nitrogen 

ISO 16967. Solid biofuels — Determination of major elements — Al, Ca, Fe, Mg, P, K, Si, Na and Ti 

ISO 16968. Solid biofuels — Determination of minor elements 

ISO 16993. Solid biofuels — Conversion of analytical results from one basis to another 

ISO 16994. Solid biofuels — Determination of total content of sulfur and chlorine 

ISO 17827-1. Solid biofuels — Determination of particle size distribution for uncompressed fuels — 
Part 1: Oscillating screen method using sieves with apertures of 3,15 mm and above 

ISO 17827-2. Solid biofuels — Determination of particle size distribution for uncompressed fuels — 
Part 2: Vibrating screen method using sieves with aperture of 3,15 mm and below 

ISO 17828. Solid biofuels — Determination of bulk density 

ISO 17829. Solid Biofuels — Determination of length and diameter of pellets 

ISO 17830. Solid biofuels — Particle size distribution of disintegrated pellets 

ISO 17831-1. Solid biofuels — Determination of mechanical durability of pellets and briquettes — Part 1: 
Pellets 

ISO 17831-2. Solid biofuels — Determination of mechanical durability of pellets and briquettes — Part 2: 
Briquettes 

ISO 18122. Solid biofuels — Determination of ash content 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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ISO 18123. Solid biofuels — Determination of the content of volatile matter 

ISO 18125. Solid biofuels — Determination of calorific value 

ISO 18134-1. Solid biofuels — Determination of moisture content — Oven dry method — Part 1: Total 
moisture — Reference method 

ISO 18134-2. Solid biofuels — Determination of moisture content — Oven dry method — Part 2: Total 
moisture — Simplified method 

ISO 18135. Solid Biofuels — Sampling 

ISO 18847. Solid biofuels — Determination of particle density of pellets and briquettes 

ISO 21945. Solid biofuels — Simplified sampling method for small scale applications 

ISO 21404. Solid biofuels — Determination of ash melting behaviour 

ISO 18846. Solid biofuels — Determination of fines content in quantities of pellets 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 16559 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 
keemiline töötlus (chemical treatment) 
mis tahes kemikaaliga töötlemine, välja arvatud töötlemine õhuga, veega või termiliselt 

MÄRKUS Keemilise töötlemise näited on loetletud teatmelisas C. 

3.2 
kaubanduslik kasutus (commercial application) 
asutus, mis kasutab tahket biokütust põletusseadmetes või seadmetes, millel on samasugused nõuded 
kütusele kui elamute seadmetel 

MÄRKUS Kaubanduslikku kasutust ei tohiks segi ajada tööstusliku kasutusega, mis võivad kasutada palju 
laiemat materjalivalikut ja mille nõuded kütusele on väga erinevad. 

4 TÄHISED JA LÜHENDID 

Selles dokumendis kasutatud tähised ja lühendid vastavad võimalikult palju SI-ühikute süsteemile. 

A Tuha (e tuhasuse, tuhasisalduse) tähis kuivaines Ad [massiprotsent] 

ar Tarbimisaine 

BD Tarbimisaine puistetiheduse (mahukaalu) tähis [kg/m3 (lahtine maht)] 

C Kuivaine tahke süsiniku (e seotud süsiniku) sisalduse tähis Cf [massiprotsent] 

CPF Puitgraanulite (e pelletite) tarbimisaine jämepuru koguse tähis [massiprotsent, osakesed  
≥ 3,15 mm ja < 5,6 mm] 
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